
 

 

Zabawa: Nie tańcz z wilkami!   

Co będzie potrzebne? 

1. Komputer/ smartfon (z podłączeniem do internetu) do : 

o odtworzenia filmu pt. Owce w sieci: Nie tańcz z wilkami 

o rozwiązania quizu „Podejmiesz wyzwanie?” 

2. Czysta kartka i długopis. 

Liczba uczestników: minimum 2 osoby 

Zabawa przeznaczona dla dzieci w wieku: 9 - 12 lat 

Czego dowie się Twoje dziecko? 

o czy ma prawo powiedzieć, że nie chce, by ktoś robił mi zdjęcie 

o czy ma prawo powiedzieć, że nie chce, by ktoś zamieścił w internecie moje zdjęcie 

o czy ma prawo do robienia i publikowania w sieci zdjęć innych osób bez ich zgody. 

 

Wprowadzenie dla rodziców 

Zapraszamy do wspólnego poznawania zasad dbania o swój wizerunek w internecie razem z 

Bacą, Jaśkiem, Gajowym i stadem wyjątkowo rozbrykanych owiec… i wilków. Owce urządzają zabawę, 

podczas której wilki robią uczestnikom zdjęcia w kompromitujących sytuacjach i umieszczają je w 

internecie. Filmik opowiada o zachowaniu ostrożności w każdej sytuacji i niezgadzaniu się na robienie 

sobie zdjęć bądź nagrywanie filmów, które mogłyby zostać wykorzystane do ośmieszenia nas. 

Większość dzieci i młodszych nastolatków, posiada własne smartfony, dzięki którym korzysta 

m.in. z komunikatorów. Telefon z aparatem pozwala  uchwycić lub sfilmować to, co w danym 

momencie im się spodobało, rozbawiło, zaskoczyło lub zaniepokoiło. Często też dzielą się zdjęciami 

ze swoimi rówieśnikami poprzez komunikatory czy MMS-y.  .  

Porozmawiajmy z dzieckiem na temat publikowania   zdjęć lub filmików, również teraz 

podczas wakacji, kiedy wspólnie świetnie się bawimy i wygłupiamy. Zwróćmy uwagę na to, że  nie 

zawsze to, co wydaje nam się śmieszne dziś, będzie też nas bawić jutro. Może się okazać, że 

https://www.youtube.com/watch?v=tWi2wDU_E2s
https://forms.gle/iaznGsyKTwJCH68W9


 

 

poczujemy się zawstydzeni i upokorzeni taką „pamiątką”. Ponadto zdjęcie, które  trafi do internetu, 

może zacząć „żyć własnym życiem”. Nie będziemy mieć kontroli nad tym, kto je otrzyma i do czego 

wykorzysta. Nierozważnie publikowane zdjęcia czy filmy mogą narazić  na drwiny i wykluczenie ze 

strony znajomych lub innych internautów, a w niektórych sytuacjach spowodować, że ktoś stanie się 

ofiarą internetowego hejtu i cyberprzemocy. 

O czym warto pamiętać, gdy ktoś robi nam zdjęcia? Dowiecie się z odcinka serii „Owce w sieci” 

pod tytułem: „Nie tańcz z wilkami!” 

Podpowiedź dla rodzica 

Po obejrzeniu filmiku, zastanówcie się wspólnie z dzieckiem nad pytaniami:  

o Co robiły owce? Czy robiły coś złego? 

o A co robiły wilki? Czy robiły coś złego? 

o Czy powinniśmy robić zdjęcia osobom i pokazywać je innym? 

o Powiedzcie nam jak powinny postąpić owce? 

 

Zadanie 1  

Dokończ historię….  

Obejrzyj razem z dzieckiem film pt. „Owce w sieci: Nie tańcz z wilkami”. Zajmie Wam to tylko 

trzy minuty. Weźcie kartkę i długopis. Waszym zadaniem będzie dokończenie historii potańcówki 

owiec i Jaśka. Każdy z Was napisze jedno zdanie. To co ważne - musicie zmienić zakończenie tej 

historii. Wyobraźcie sobie, że Baca nie przyszedł i nie pogonił wilków. Wilki natomiast następnego 

dnia opublikowały w mediach społecznościowych zdjęcie wygłupiającego się Jaśka z przykrym 

podpisem. Pokieruj tak treścią pisanych przez Was zdań, aby poruszyć temat tego, jak Jasiek się będzie 

czuł oraz tego do kogo może się zwrócić, by porozmawiać o tej przykrej sytuacji. Historia powinna 

mieć dobre zakończenie.  

Dokończ historię: Jasiek i owce tańczyli do samego rana. Wilki zrobiły wiele kompromitujących 

zdjęć imprezowiczów. Następnego dnia wilki wrzuciły zdjęcie wygłupiającego się Jaśka na….  



 

 

Zadanie 2 

Quiz  

Rozwiąż ze swoim dzieckiem szybki quiz pt. „Nie tańcz z wilkami”.  (Link do quizu) 

Pogratuluj dziecku wszystkich poprawnych odpowiedzi, ale też spróbuj się dowiedzieć, jakie 

ma wrażenia i przemyślenia po obydwu zadaniach. 

Zapytaj je: 

• Czy podjęcie decyzji, jak się zachować w quizie było trudne? Jeśli tak, to z jakiego powodu 

Twoje dziecko nie mogło się zdecydować? Dlaczego czasami w takich sytuacjach trudno jest 

podjąć decyzję? 

 

Jak możemy omówić ten temat z dzieckiem? Podpowiedź dla rodzica:  

Czasami trudno jest podjąć własną decyzję, szczególnie, jeżeli inni – nasi przyjaciele, 

koleżanki, koledzy – mają zupełnie inne zdanie. Może nam się wydawać, że gdy tylko my się 

czemuś sprzeciwimy, popsujemy innym zabawę. Boimy się, że będziemy postrzegani jak ktoś, 

kto nie ma poczucia humoru, nie jest spontaniczny, albo po prostu tchórzy. Tak naprawdę 

jednak nasi przyjaciele nigdy nie powinni oczekiwać od nas, że będziemy robić coś, na co nie 

mamy zgody, z czym czujemy się niezręcznie i niekomfortowo. Przecież nie na tym polega 

dobra zabawa.  

 

• Dlaczego warto się kilka razy zastanowić, zanim utrwalimy swoje śmieszne zabawy na 

zdjęciu lub filmiku? Czym może to grozić? 

 

Jak możemy omówić ten temat z dzieckiem? Podpowiedź dla rodzica:  

To zupełnie zrozumiałe, że ze wspólnie spędzonych chwil chcemy mieć pamiątkę i 

chcemy się nimi dzielić z naszymi przyjaciółmi. Niestety nie każde takie zdjęcie czy filmik 

przedstawia nas w korzystnym świetle i upublicznione może nas bardzo zawstydzić i narazić 

na przykre komentarze ze strony innych. Zazwyczaj mamy zaufanie do osób, z którymi dzielimy 



 

 

się takimi materiałami, ale nigdy tak naprawdę nie wiemy, co może się stać z takim zdjęciem, 

jak już opuści nasz telefon. Może kolega pokaże je starszemu bratu, który roześle je swoim 

znajomym, a może wypłynie jako mem, ze złośliwym podpisem. Moment dobrej zabawy mija, 

a takie zdjęcie lub film w internecie mogą zostać już na zawsze.  

Porady dla rodziców: 

1. Pamiętaj, że regulaminy większości portali społecznościowych nie pozwalają dzieciom na 

posiadanie własnego konta. Aby założyć konto na Instagramie, Facebooku czy Snapchacie, 

trzeba ukończyć 13 lat. Konto na YouTube mogą założyć osoby powyżej 16 r.ż.  

2. Nawet, gdy dziecko ukończyło 13 lat, to pamiętajmy, że nastolatki różnią się między sobą 

pod względem dojrzałości, poziomu wrażliwości i odporności na krytykę. To ty najlepiej 

znasz swoje dziecko i wiesz, czy jest wystarczająco odpowiedzialne i emocjonalnie 

przygotowane do tego, aby prowadzić swój własny profil. Jeśli zgodzisz się na jego założenie 

przez dziecko, nie zapomnij o omówieniu zasad bezpieczeństwa oraz o ustawieniach 

prywatności.  

3. Młode osoby często działają impulsywnie, a pod wpływem emocji robią rzeczy, których 

później żałują. Przypomnij dziecku, że może porozmawiać z tobą, o każdej sytuacji w 

internecie, która je zaniepokoiła lub przestraszyła. 

4. Uświadamiaj dziecko, że zdjęcie czy filmik wrzucone do internetu zostaje w nim na zawsze. 

Nie da się go usunąć, zawsze zostaje po nim cyfrowy ślad.  

5. W przypadku, gdy ktoś bez naszej zgody opublikował fotografię przedstawiającą nasz 

wizerunek, możemy zgłosić administratorowi strony naruszenie i domagać się usunięcia 

zdjęcia. 

6. Pamiętaj także, że mamy prawo do bycia zapomnianym. To inaczej prawo do usunięcia 

danych wynikające z unijnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. Gwarantuje, 

że w uzasadnionych przypadkach konkretne linki mogą zniknąć z wyszukiwarki Google, w 

związku z czym nie będą mogły być wyszukane przy wpisywaniu jakiekolwiek frazy. Nie 

możemy sprawić, by konkretne strony internetowe lub wpisy zupełnie zniknęły z sieci, ale 

możemy wpłynąć na to, by trudniej było je znaleźć. Wypełniając formularz możemy działać 

w imieniu swoim lub kogoś innego. 
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